
 

 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
C.P.I.A.3 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
Via Roccafranca, 7/b (entrata nord) -25032 – Chiari (Bs) 

C.M.: BSMM206003 - C.F.: 91028640174 
e-mail: bsmm206003@istruzione.it 

Pec: bsmm206003@pec.istruzione.it 
Sito web: www.cpiachiari.edu.it – telefono: 030 7009707 

 

 

CIG: B67D57CDC1 

         Al sito web 

         All’albo online 

         Amministrazione trasparente 

         Per conoscenza a 

         Dott.ssa Reghenzi Stefania  

 

 

Oggetto: DECRETO di conferimento incarico di Medico Competente- periodo 28/04/2025 al 

27/04/2028 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente la delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni e agli Enti Locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018 art. 43 contenente norme relative al conferimento di 

incarichi e contratti di prestazione d’opera intellettuali con esperti per particolari attività e 

insegnamento; 

 

VISTO l’art. 18 comma 1 lett. A) del D. Lgs. n. 81/2008 che sancisce, tra gli obblighi del datore di 

lavoro, quello di “nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei 

casi previsti dal decreto stesso”; 

 

RILEVATA la necessità di sottoporre a sorveglianza sanitaria i lavoratori nei casi previsti dalla 

predetta normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal Medico 

Competente; 

CPIA Chiari.REGISTRO UFFICIALE.U.2025-0001597 / VII 6 14/04/2025



 

VISTO il Documento di Valutazione dei Rischi dell’Istituto; 

 

VISTA la circolare del M.P.I. n. 119 del 29/04/1999 nella quale si dispone che la sorveglianza 

sanitaria deve essere assicurata esclusivamente nei casi di attività lavorative rischiose (di cui agli 

artt. 33, 34, e 35 del D.P.R. 303/56 e D. M. 5 settembre 1994) e a tal fine, il Dirigente Scolastico, 

effettuata la valutazione dei rischi, nomina il Medico Competente; 

 

ATTESO che l’incarico di Medico Competente scadrà il 27/04/2025; 

RILEVATA la necessità di procedere all’attribuzione dell’incarico di Medico Competente 

d’Istituto in adempimento alle disposizioni di legge; 

 

CONSIDERTA la necessità di stipulare un contratto triennale al fine di ottenere vantaggi 

economici e semplificazione amministrativa che sarà ratificato nel prossimo Consiglio di Istituto; 

 

CONSIDERATO l’avviso di selezione per il personale interno o, in mancanza di personale 

interno, di personale interno a scuole viciniore in possesso dei requisiti per il conferimento di 

incarico di Medico Competente Prot. 1261 del 21/03/2025; 

 

VISTO il verbale della Commissione appositamente nominata per l’analisi e la comparazione delle 

istanze pervenute; 

 

CONSIDERATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

 

TENUTO CONTO che, l’istanza pervenuta e la documentazione presentata sono pienamente 

conformi a quanto richiesto nell’Avviso di selezione; 

 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della gara di cui trattasi 

 

DECRETA 

 

di aggiudicare al Dott.ssa Reghenzi Stefania l’incarico di Medico Competente del CPIA3 Brescia 

di Chiari dal 28/04/2025 al 27/04/2028. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet dell’istituto Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente. 

 

 
       

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
     (Prof.ssa Angela Yuzbasi) 

     Firmato digitalmente ai sensi del codice  
     dell’amministrazione digitale e norme ad esso connese 

 

  


